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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
CO JE POTŘEBA ZAPLATIT: 

- nedoplatky stočného za rok 2013    

- nedoplatky poplatku za odpad 2013  

- poplatek za odpad na rok 2014 (600,-- Kč/osobu),  veškeré slevy  

lze uplatnit do 30.04.2014, na pozdější uplatnění nebude brán zřetel 

- stočné za IV. kvartál 2013  

- poplatek za psa za rok 2014 (80,-- Kč/psa) – do 31.03.2014 

Platby lze provést v hotovosti v kanceláři OÚ Komorní Lhotka a prostřednictvím 

internetového bankovnictví na č. účet: 23425781/0100:     

                                                                          VS (stočné):        2321    SS: číslo domu 

                                                                      VS (odpadky):        1340     SS: číslo domu 

             VS (pes):    1341     SS: číslo domu  

 

Grant na spolufinancování kulturních, sportovních a jiných aktivit 
v obci Komorní Lhotka na rok 2014 

 

Obec Komorní Lhotka vyhlašuje grant na spolufinancování projektů, jejichž cílem bude 
rozvoj kulturních, sportovních, vzdělávacích, volnočasových a jiných aktivit 
společenských organizací, sdružení, spolků a církví v obci Komorní Lhotka.  

Žádost může být zaměřená na: 

1. kulturní a společenské akce 
2. volnočasové aktivity dětí a mládeže 
3. vzdělávací programy 
4. akce pro seniory 
5. sportovní činnost 
6. podpora činnosti zájmových sdružení a místních spolků s celoroční působností 
 
Je nutno vyplnit „žádost o grant“. Formuláře žádosti a pravidla pro poskytování grantu 
obdržíte v kanceláři obecního úřadu nebo jsou ke stažení z internetových stránek obce:  
www.komorni-lhotka.cz 

Žádosti vypracované na předepsaném formuláři se odevzdávají v kanceláři obecního 
úřadu Komorní Lhotka nejpozději do 30. dubna 2014. 

Ing. Jaroslav Szromek 
místostarosta obce 
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LIGOTKA V OBRAZECH - FOTO 
 

Vánoční výstava 
„PERNÍKOVÝ ADVENT“ 
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LIGOTKA V OBRAZECH - FOTO 

 

     

 

 
                                                                   Zpívání u vánočního stromu na náměstí 
                                                                                                13. 12. 2013 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 
 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaném dne 30. 12. 2013 schválilo Obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů,  kde nastala jedna změna, a to ve snížení poplatku za osobu nebo rekreační 
chatu na částku 600,- Kč za rok. Vedení obce tímto chce poděkovat všem občanům za 
kladný přístup ke třídění komunálního odpadu. Meziročně se třídění odpadů v naší obci 
efektivně zvýšilo, a tím mohlo dojít ke snížení tohoto poplatku. Věříme, že tento trend 
bude pokračovat i v letošním roce a společně roztřídíme ještě více odpadů. Za tento 
roztřízený odpad obec neplatí, ale naopak získává peníze do svého rozpočtu. Ke třídění 
odpadků i nadále používejte žluté a modré pytle, barevné plastové nádoby, kontejnery 
na malé elektrospotřebiče rozmístěné na území naší obce. Velký a objemný odpad a velké 
elektrospotřebiče můžete zdarma odkládat na ČOV – ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD. 

 
PROVOZNÍ DOBA ČOV KOMORNÍ LHOTKA: 

Úterý, Čtvrtek: 9.00 – 12.00 hodin 
Sobota: 8.00 – 14.00 hodin 

tel. č.. 602 722 430 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Svoz odpadu v obci: 
Liché týdny   -      horní část obce (pátek)   
Sudé týdny   -      dolní část obce (pátek) 

- směr bylinné lázničky a katolický kostel (úterý) 
Občané a podnikatelé přistaví popelnici ze svého stanoviště na předem stanovené místo 
svozu (k místu nakládky poblíž vozovky), v příslušný den svozu na 06.00 hod. ráno. 
Svoz separovaného odpadu – modré a žluté pytle – 2014 (vždy středa): 
05. února 
19. března 
30. dubna 
11. června 
Plán sběru a svozu objemných a nebezpečných odpadů (sobota): 
31. května  
08.00 – 08.45   Komorní Lhotka, autobusová zastávka „Kamenec“ 
09.00 – 09.45   Komorní Lhotka, náměstí 
10.00 – 10.45    Komorní Lhotka, točna autobusů 
                                                                                                                                              

TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO REGION CARD – více zážitků za méně peněz 
 
Těšínské Slezsko Region Card (TSRC)je karta hosta, která Vám umožní plnohodnotně 

prožít Vaši letní nebo zimní 
dovolenou v turistické oblasti 
Těšínské Slezsko s heslem: Více 
zážitků za méně peněz! TSRC 
nabízí slevy na přední atraktivity 
a služby v turistické oblasti 
Těšínské Slezsko. Slevy můžete 
uplatnit u více než 40 
poskytovatelů z oblasti kultury, 
vojenské historie, ubytování, 
letních i zimních sportovních 
aktivit, adrenalinových sportů, 

animačních programů pro děti, kosmetických, wellness a lázeňských služeb. S TSRC 
strávíte nad očekávání výhodnou dovolenou plnou aktivit pro celou rodinu! TSRC platí 
rok od jejího zakoupení. 
Do tohoto projektu se zapojila také naše obec, nabízí slevu na návštěvu v naší vyhlášené 
FINSKÉ SAUNĚ.  
TSRC zakoupíte v  turistických informačních centrech v destinaci Těšínské Slezsko 
 za 85,-Kč:MOSTY U JABLUNKOVA, JABLUNKOV, BYSTŘICE, TŘINEC, KOMORNÍ LHOTKA, 
ČESKÝ TĚŠÍN, KARVINÁ, HAVÍŘOV, OROLVÁ A BOHUMÍN. 
Více informaci o slevové kartě TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO REGION CARD najdete na internetové 

adrese: www.tscard.cz 
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INFORMACE  NAŠÍ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Velká slavnost 
 
Školní rok je právě v polovině a v naší škole se odehrála VELKÁ SLAVNOSTNÍ UDÁLOST.  
Žáčci, kteří nastoupili v letošním školním roce do 1. třídy, byli pasováni na prvňáčky. 
První dvě hodiny ukázali rodičům, jak umí pěkně pracovat a co se všechno naučili. Plni 
očekávání se těšili na to, co bude následovat. Za zvuku slavnostních fanfár nastoupili 
před své rodiče a učitele. Paní ředitelka Mgr. Gabriela Palarčíková, po představení všech 
žáků pozvedla vyrobenou tužku a nastalo pasování. Každý prvňáček obdržel na památku 
tohoto aktu stužku a malou sladkost. Poté dostaly děti svá první vysvědčení a s přáním 
hezkých prázdnin se rozešly domů. 
 

Sylva Martiňáková  
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

PODĚKOVÁNÍ NAŠÍM HASIČŮM 
 

Velké poděkování patří členům výjezdové jednotky SDH Komorní Lhotka za pomoc při 
odstraňování popadaných stromů vlivem silného větru v období vánočních svátků. Na 
Štědrý den ve večerních hodinách pak hasiči vyjížděli k hlášenému požáru v rodinném 
domku. Tímto se většině z nich štědrovečerní večeře v rodinném kruhu oddálila. Také 
bychom chtěli poděkovat jejích rodinám za trpělivost a pochopení pro jejich činnost. 
Dále bychom chtěli poděkovat panu Andrzejovi Sabelovi, Aleši Majerovi a Mojmíru 
Wardasovi, kteří se na začátku letošního roku podíleli na odstraňování polámaných 
stromů poblíže Evangelického kostela společně s panem Romanem Zientkem a Petrem 
Sabelou, kteří k odstranění použili lesní techniku.  
 

                                                 Miloslav Hampel – starosta obce 
                               Ing. Jaroslav Szromek – místostarosta obce  

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: zdroj www.komornilhotka.cz/hasici/zasahy 

 
-5- 

PŘIPRAVUJEME  
 
Obecní úřad Komorní Lhotka uzavřel smlouvu s firmou MALOVANÉ MAPY, s.r.o. na 

výrobu ručně malovaných map obce. Na této mapě budou zakresleny dominanty, budovy a 

turistické cíle naší obce.  

 

V případě, že budete chtít mít zakreslenou svou provozovnu služeb (hotel, penzion, restauraci) 

v této mapě, v této záležitosti kontaktujte paní Katarínu Charbuliakovou  

na tel. čísle 724 994 853, nebo e-mailem: knihovna@komorni-lhotka.cz, 

nebo osobně v Obecní knihovně (Po, ÚT, Čt 12.30 17.30 hod.) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že poslední 4 roky nevyšel žádný nový informační materiál o naší 

obci, bude toto příležitost dát o svém hotelu, penzionu nebo restauraci, či zajímavém místě 

vědět. Tyto mapy budou sloužit všem turistům a návštěvníkům naší obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                 
 
 
                                                                                                                                               

      
                                                                                                      Foto: zdroj www.malovane-mapy.cz 
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INFORMACE  NAŠÍ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 
Než půjdu do školy 
 
Dne 15. 1. 2014 se v Mateřské škole v Komorní Lhotce uskutečnila informační schůzka 
pro rodiče předškoláků. Téma znělo: „ Než půjdu do školy“. Rodiče se zde mohli 
informovat co je důležité pro nástup svých dětí do ZŠ.  Schůzka byla velmi zajímavá, a 
proto se rodiče  rozhodli s pracovnicí Pedagogicko – psychologické poradny v Třinci paní 
Mgr. Marií Ciencalovou spolupracovat dále a to osobními konzultacemi opět v MŠ. Věřím, 
že spolupráce bude pokračovat s takovým nadšením i v příštích letech. 
 

Michaela Walachová  
 
 
Zápis do 1. ročníku ZŠ 
 
Pro 10 předškoláků z Komorní Lhotky se stal čtvrtek 16. ledna 2014 dnem „D“. V 
doprovodu rodičů navštívili základní školu, aby se zúčastnili zápisu do 1. ročníku. Děti 
byly moc šikovné – snažily se předvést vše, co už umí. Přednášely připravené básně, 
kreslily maminku či tatínka, vystřihovaly. Nejvíce se jim líbila práce na interaktivní tabuli 
s přiřazováním mláďat či určováním geometrických tvarů. Za své výkony si každý 
budoucí prvňáček odnášel tašku s drobnými dárky. Přejeme všem dětem, aby se jim ve 
škole líbilo a byly stále spokojené. 

 
Gabriela Palarčíková, ředitelka školy 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 
Setkání jubilantů obce Komorní Lhotka (01-06/2014) 
se uskuteční v pondělí 24. března 2014.  
Pozvánky budou rozesílány. 
 

 

Informace pro cizí státní příslušníky s trvalým nebo přechodným pobytem  
v obci Komorní Lhotka. 
 
V letošním roce proběhnou volby do Evropského parlamentu a do Zastupitelstva obce 
Komorní Lhotka. 
Cizí státní příslušníci, kteří mají průkaz cizince k povolení trvalého nebo přechodného 
pobytu v obci Komorní Lhotka, se mohou na základě žádosti těchto voleb zúčastnit. 
Je potřeba se dostavit s průkazem povolení pobytu do kanceláře Obecního úřadu a sepsat 
tuto žádost o zapsání do zvláštního seznamu voličů.  
Bližší informace Vám podá paní Przeczková, tel. č. 558696826, 721436490. 

 
 
 
Návštěva ČESKÉHO ROZHASU OSTRAVA v Komorní Lhotce  
Relace KŘÍŽEM KRAJEM 
 
V pondělí 10. 2. 2014 měli posluchači možnost si poslechnout na vlnách Českého 
rozhlasu Ostrava reportáž o naši malebné vesnici - KŘÍŽEM KRAJEM. Redaktorka Petra 
Štrymplová navštívila s mikrofonem pana starostu Miloslava Hampla a paní Bronislavu 
Majerovou, kteří si povídali o naši památkové zóně, o malíři Rudolfu Žebrokovi  a 
těšínských roubenkách v naši obci.  
Společně pak navštívili pana Stanislava Śniegoně, který jim umožnil prohlídku jejich 
rodinného dědictví v podobě krásně zachovalé dřevěnky čp. 90. Dále návštěvu své 300 
let staré roubenky čp. 83 umožnil pan Jan Wojnar. V reportáži je zmíněno také 
hospodářství zvané „Gadlinovka“. Je velice smutné, že se toto historické stavení již 
nedochovalo. Myslím, že můžeme být velice rádi, že se nám dochovaly alespoň fotografie, 
na kterých jsou zachyceny naše typické těšínské roubenky.  
Pokud by jste si chtěli reportáž poslechnout, můžete si ji najít na internetových stránkách 
Českého rozhlasu Ostrava - www.rozhlas.cz/ostrava/portal/ v AUDIO ARCHIVU. 

 
Katarína Charbuliaková 
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